have taken their name from the village between Hastings and Winchelsea—

regulated all matters of supply and were independent of the Wardens. They

decreed what contribution each Port was to make to the expenses of the year

at the Yarmouth fair, and elsewhere.

1 See pp. 38s, 386.
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APPENDIX D.

SELECTED SPECIMENS OF WRITS OF SUMMONS TO THE COURTS; OF

REPORTS OF PROCEDURE IN THE MATTER OF THE PRIVILEGES OF

THE PORTS, Etc.

The Writ of Summons to the Court of Shepway, given by Bracton, De Legibus,

&c., Lib. III., De Corona, is as follows:

—

" Breve de generali summonitione in itinere institiarioru. itinerantiu. apud Shipwey

in €0711. Kane, infra libertatem quinque portmim. Item capitula 2. Breve Vic.

Norff. et Suff. t scire faciat. hominibus in lermewe et Donewig. Cap. 2.

" Rex dilectis and fidelibus suis balliuis de Hastings salutem. Praecipim vobis

quod omni occasione postposita, sitis apud Shipwey ad talem diem coram dilectis

et fidelibus nostris talibus, et illuc tuc venire faciatis 24. de legalioribus et dis-

cretioribus baronibus de Hastings, et alios, sicut venire solent et debent ad placitum

de Shipwey, ad respondendum coram prefatis iustitiarijs nostris de capitulis sub-

scriptis. De veteribus placitis corone, quae alias fuerunt coram iustitiarijs apud

Shipwey, et no. fuerunt terminata. De nouis placitis 'corone nfe que infra liber-

tatem vestram emerserunt tempora pacis, postq. iustitiarij ultimo itinerauerunt apud

Shipwey. De ijs qui sunt in misericordia domini regis et non sunt amerciati.

De ecclesijs quae sunt de ad uocatione domini regis, que ecclesise illae sunt, et qui

illas habent, et per quern, et quantu. valent per annum. De assisis pannorum si

seruatae sint sicut prouisum fuit, et si quis denarios cepit pro pannis contra assisam

veditis. De eschaetis domini regis, quae sunt, et qui illas tenent, et per quod

seruitium, tarn de terris Normannorum q. de alijs, et si quae teneantur sine warranto

capiatur in manu dni regis. De illis qui robbauerunt in terris vel in aqua post pacem

clamatam. De purpresturis factis su p dnm regem, siue in terra siue in mari siue in

aqua dulci, siue intra libertatem siue extra, siue alibi vbicunque. De mensuris factis

et iuratis p. regnum, si seruatae sint sicut prouisu fuit, et si custodes mensuraru

mercede ceperunt ab aliquo q. possit p. alias emere et p. alias vedere: quod quide

intelligatur de onibus mesuris ta. vlnis q. p5derib. De vinis veditis, &c., de thesauro

&c. De catallis Frackoru., &c., de falsonarys, &c., de Burglatorib., &c., de mercastis

&c., de Chabio, &c., de Fugitiuis, &c., de mercede, &c., de nouis consuetudinibus, &c.,
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de defaltis, &c., de gaolis, &c., de rapinis, &c., de nauibus captis in guerra et traditis

per Wilhelmum de Wrotheham, cui tradebantur, et quis illas habeat vel, quid de illis

actum sit. De illis qui vendiderut naues vel maeremium ad naues faciendas inimicis

patris domini regis et suis, contra prohibitionem patris ipsius domini regis. Faciatis

etiam venire coram eisdem iustitiarijs nostris ad prefatum terminum, onia placita

et omnia attachiameta quae venire et terminari debent et solent coram iustitiarijs

placita tenetibus apud Shepwey teste, &c. Eodem modo et per eadem verba

scribatur balliuis de Romual, balliuis de Heya, balliuis de Doure et balliuis de

Sandwyz, ita. q quilibet eorum portuum habeat litteras per se in praedicta farma.

Et quoniam sepius contentio est inter homines praedictorum portuu ; et homines de

Gernemuth et de Donwich, fiat breve vie. Norff. et Suff. in hac forma. 92. Rex vie.

Norff. et Sufif. salutem. Sciatis q summoniri fecim ad talem diem apud Shepwey,

omnia placita de quinque portubus sicut teneri debent et solent coram iustitiarijs

apud Shipwey. Et ideo tibi prsecipimus, q hoc sciri facias hominibus de lernemewe

et balliuis de Donewiz, ita quod si aliquis conqueri voluerit de aliquo qui fit de

libertate vel infra libertatem quinq
;
portuum, tunc sit apud Shipwey cotam [or

coram] prefatis iustitiarijs nostris querelam sua p.positurus et iustitiam inde recep-

turus. Teste, &c."

With regard to the Inquisitions, Jeake's note is as follows :

—

" Within that Port.—The Ports men of the Town are not to be drawn out,

though to another of the Ports, for the taking of such Inquisitions, nor were they

before the making of this Charter ; but Inquisitions of this kind were taken where

the Jury men live, though for the King : And I have seen the Record of an

Inquisition taken for the King in the Thirteenth Year of King Henry VI. before

Galfrido Louthun, then Lieutenant of Dover Castle, at Winchelsea, by Writ from

the King directed to the Constable of the Castle of Dover, &c., to inquire

touching the Customs of Ships and Fishing - Boats on the Sea, called Shares,

and the Customs called Anchorage and Bulgate: And I have known the like

taken in other Ports, and can produce the Presidents. Nevertheless, as well

since the making of this Charter, as before, some of the Officers of the Castle

have sometimes issued forth their Mandates to call the Ports men from the

Places where they dwell to serve in Juries, which, perhaps through Ignorance,

some Ports men have yielded to; yet have the Ports men always looked on it

as a Grievance, and in fit Season complained thereof; and sometimes denied

Obedience to such Mandates, as, among other Instances, appears in this

following, which I transcribed out of the Records of Winchelsea, and have here

translated thus :

—

'"Humfridus dux Buck. Constabularius Castri Dovorr. et Custos Quinque
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Portuum, Majori et Ballios de Wynchelse, salutem. Virtute officii nostri custodiae

Quinque Portuum prsedictorum vobis mandamus quod venire faciatis corporaliter

coram nobis seu locum nostrum tenenti apud ecclesiam sancti Jacobi Dovorr,

xxvii"° die Januarii proximo futuro. xxviii. bonos et legales homines, de melior-

ibus et discretioribus combaronibus villae vestrae praedictae, quorum Ricardus Hawly.

Robertas Moris, Robertas Rauwod, Willielmus Buckherst, Stephanas Sevenoke et

Laurentias Bryce, sex esse volumus, ad inquirendum et veritatem dicendum de et

super certis articulis officium nostrum Castod. Quinque Portuum praedictorum

tangent. Et habeatis tunc ibidem hoc mandatum, nobis seu locum nostrum tenenti

de executione ejusdem sub sigillis vestris distincte et aperte certificant. Et hoc

sub poena ducent. librarum et periculi incumbent, nullatenus omittatis, pro qua

quidem poena Domino nostro Regi et nobis respondere volueritis. Dat. apud

Castrum praedictum sub sigillo officij nostri ibidem xiii" die Januarij, Anno Regni

Regis Henrici sexti xxxvi'°.

"
' Serenissimo principi et domino, domino Humfrido duci Bucks, custodi

Quinque Portuum et conservator! libertatum et liberarum consuetudinum eorun-

dem, seu ejus locum tenenti, Nos Major et Ballivus Domini nostri Regus villae

suae de Wynchelse significamus, quod cum inter caeteras libertates et liberas con-

suetudines, per cartas nostras per dictum Dominum Regem et suos nobilissimos

progenitores, dudum Angliae Reges, Baronibus Quinque Portuum concessas, et

per eosdem Barones, antecessores et praedecessores suos a tempore immemorato,

cujus contrarii memoria non existit, usitatas, pr^dicti Barones usi fuerunt, debue-

runt et consueverunt, quod ipsi ad quascunque Inquisitiones captas ad inquirend

et veritat. dicend. de et super aliquibus articulis officium Custodiae tangent, coram

Domino Custod. Quinque Portuum pro tempore existente, in Curia de Shipweya,

et non alibi, impanellati fuerunt, debuerunt, ac consueverunt ; nee pro aliquibus

hujusmodi articulis officium Custodiae eorundem Quinque Portuum tangent, alibi

quam in prsdicta Curia de Shipweya impanellari seu venire debent neque tenentur,

prout praedicts Cartse et liberae consuetudines eorundem Quinque Portuum ration-

alibit. testantur
;
quapropt. ad venire faciend. corporaliter coram vobis seu locum-

tenente vestro, ad diem et locum infra contentos, xviii. homines, prout per mandatum
vestrum nobis mandat. habere, non debemus nee tenemur contra tenorem cartarum

et consuetudinum praedictar. propter enervationem libertatum et liber, consuetud.

Portuum prsedict. Quapropter humillime supplicamus quod placeat celsitudini et

graciosae Domination! Domini nostri Lucis praadicti, Custodis Quinque Portuum

et Conservatoris libertatum et consuetudinum eorundem, graciose considerare, quod

placuit Domination! vestrte in prima Curia de Shipweya coram vobis tenta, per

sacramentum vestrum Domino Regi Angliae prasstitum, et militiam vestram
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publice declarare et pronunciare, quod omnes libertates, usus et consuetudines

Quinque Portuum pro posse vestro inviolat. servaretis et manuteneretis. Idcirco

humillime supplicamus quod prjedictas libertates et consuetudines in omnibus

conservetis et manuteneatis, juxta vim, formam et effectum prsedictarum Cartarum

et consuetud. Portuum prsedictorum.'"

APPENDIX E.

WRIT OF 2 2ND EDWARD I. RE CAPTAIN OF OUR MARINERS AND
SAILORS OF THE CINQUE PORTS, Etc.

" De Capitaneo Nautarum Constituto.

{Rot. K, 22 Ed. I. m. 8.)

" Rex, &c., omnibus vicecomitibus, ballivis, &c. Sciatis quod constituimus dilectum

et fidelem nostrum Willielmus de Leyburn capitaneum nautarum et marinellorum

nostrorum Quinque Portuum et membrorum eorundem, et similiter Jernemuth,

Baion, Hibernias, WalHae et omnium aliorum portuum inquibus naves seu batelli

applicant infra regnum et potestatem nostram, et etiam militum et aliorum fidelium

nostrorum qui cum ipso . . . sunt profecturi. Ita quod idem capitaneus per se, et

alios quos per litteras suas patentis sigillo suo signatas assignare, deputare et des-

tinare voluerit, capere possint et secum ducere homines idneos et potentes adarmas,

naves, bongias, &c., victuallia et alia quK ad expeditionem eorundem necessaria

fuerint ; et etiam quod cupere possint armaturas, per visum dicti cupitami, at illis

a quibus idem capitaneus eas viderit capiendas : dum tamen pro hujus modi victu-

allibus et alius necessariis . . . satisficiant illis a quibus ea ceperint juxta rationa-

bile pretium eorundem et de armaturis, similiter, vel sufficientem securitatem in-

veniant de ipsis armaturis restituendis. Et ideo vobis omnibus et singulis man-

damus . . . quod praedicto Willielmo tanquam capitaneo praedictorum nautarum

(&c. as above) . . . sitis intendentes, respondentes, auxiliantes et divientes, praet

vobis scire faciet ex parte nostra. In cujus, &c., fieri fecimus patenter, quanddice

nobis placuerit duraturas. Teste Rege. apud Westmonasterium, vii." die Junii."

Nine years afterwards we have Gervoise Alard of Winchelsea styled :
" capi-

taneum -et admirallum flotse nostrae Quinque Portuum, et etiam omnium aliorum
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Portuum a portu nostra Dovor per costeram maris versus partes occidentales usque

in Cornubiam," &c. The fleet is to go "in obsequium nostrum ad partes Scotiae."

Otherwise the terms of the letter are similar to that above cited. Later on the

offices of Admiral and Captain are divided— William de Creye being the one

and John de Argyle the other— of the fleet destined by Edward II. against

the Scots.

APPENDIX F.

HONOURS AT COURT.

This is Jeake's account of the above :

—

"Coronations.—The Barons of the Cinque Ports and tzvo Ancient Towns have

time out of mind had the honour to carry the Canopy over the King and Queen

at their Coronation, and dine with them the same day, as was before noted ; and

in the Charter of King Edward I. called Their Honours at Court. Touching which

I find recorded, fol. 37. of the Customal of Winchelsea, and fol. 51. of the Customal

of Rye, in Latin, as followeth, to which I have annexed the Translation.

"'Cum autem contigerit, quod aliquis Rex aut Regina Angliae coronabitur,

solent Barones Quinque Portuum, per breve dicti Domini Regis summon, eis directi,

ad coronationem illam venire, ad solita servitia sua faciend. et honores suos in curia

ejusdem Domini Regis recipiend. videlicet, in die Coronationis Domini Regis, cum
de camera exierit ut coronetur, et cum redierit a coronatione sua, solent Barones

Quinque Portuum, prout de jure debent, portare super Regem ac Reginam pannos

de cerico vel de auro, scilicet, per triginta duos Barones Quinque Portuum : Ita de

jure, quod nullus alius sit inter eos in dicto officio exequend. Et solent, prout de

jure deberent, mandari per breve Domini Regis solempniter per summonition.

quadraginta dierum ante coronationem praedictam, quod tali die veniant ad

faciend. servitium suum Domini Regi debitum. Et solent ipsi triginta duo, vel

plures nobiliores, venire ibidem de una secta honorifice, solempniterque decenter

vestiti et apparati de suo proprio et suis sumptibus propriis, sed expensze suse

dummodo fuerint ad curiam solent esse de com.

"'Cum autem fecerint officium suum portand. prsdictos pannos, utrumque
pannum super quatuor lanceas desuper deargentat. qualit. lancea habens unam
campanillam argenteam desuper deauratam, et de providentia Thesaurar. Domini

^
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Regis, ad quamlibet lanceam solent ire quatuor Barones. Ita quod uterque pannus

portetur per sexdecem Barones, et Dominus Rex sub unius panni medio, et Regina

sub alterius panni medio. Et solent ipsi triginta duo, simul cum omnibus aliis

Baronibus qui adesse voluerint, habere proximiorem mensam in magna aula Regia,

et ad dextram ipsius Regio juxta mensam suam de jure et antiquo libero usu sedere.

Et ubicunque Dominus Rex invitaverit Barones Quinque Portuum, ut secum

comedant, semper habere solent de jure mensam propinquiorem mensse suae in

dextris ejus, et ibidem in prandio sedere.

"
' Cum vero licentiam dicti Barones a Domino Rege habeant redeundi, secum

habebunt praedictos pannos, cum lanceis et campanillis, et omnibus suis pertinen.

Et solent Barones de Hastyng cum suis memhris habere unum pannum cum

lanceis et campanillis et toto apparatu ejusdem, cseteri vero Portus alterum pannum

cum toto suo apparatu. Et Barones de Hastyng cum suis membris solent dare

pannum suum sic habitum Ecclesiae sancti Ricardi Cicestr. et sic dederunt. Et

Barones de Romen, Hethe, Dovorr. et Sandwych solent dare et dederunt pannum

suum sic habitum sancto Thomae in Ecclesia Christi Cantuar. et diviserunt lanceas

et campanillas inter se.

"
' Cum autem aliquis Rex decesserit et alius coronatur, solet proclamatio fieri

in magna aula Regia, quod omnes magnati et alii quicunque cujuscunque status,

gradus seu dignitatis exist, qui aliquod servitium jure vel hereditar. Domino Regis

ad coronationem suam facere deberent, seu honorem sive beneficium ad corona-

tionem Regis seu Reginse habere clamant, venient coram seneschallo Angliae seu

suo locumtenente, ad certum diem assignat. ad monstrand. et declarand. quod et

quale servitium tent, seu clamant facere ; ad quam diem solent Barones Quinque

Portuum adessend. et servitium ad dictam coronationem pro Portubus praedictis